ay

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 455/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 13 de junho de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 440/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereadora,

Em resposta ao Requerimento nº 440/2022, de autoria da Nobre Vereadora
Esther Moraes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 192 Reunião Ordinária, realizada
no dia 24 de maio de 2022, informamos:

1 - As imunizações andam em consonância às diretrizes do Programa
Nacional de Imunização (PNI) e o Programa Estadual de Imunização (PEI) contra a
COVID-19.

2 e 4 -O município tem 91% da população elegível com esquema vacinal
completo. No que se refere as coberturas por faixa, estão na seguinte conformidade:

% Cobertura Vacina D1 do Covid19 no Município de Santa

Barbara d'Oeste - SP 140,0

120,0

89 240 16 22

1000 sa dr E ÉH
) d4,7

80,0

60,0

100,0 100,0 Eh) 901 955 984 9,5 943 887 934 978
100 ;

653
/

20,0

|

00 7

Tab. Trab. 9 808 707) 606 SOS) 4049 3039 2029 1210 051

Saúde Educação

Vacinados Falta Vacinar SuperouaPopulaçãoEsperada mm Meta (%)

CAMARA MUNICIPAL DE|S. BÁRBARA Easy

o :

59 HORA: 1
UN Res ETo Posta Nº 7 ao Requeri Ion
EN Autoria: Secretaria Municipas Nº GiadEe Assunto: Requer inf Sen otar ha

Ormações acerca

(1) esPecialmente dos jovens do n[58] Chave: 79c99 pd
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP - Fone (19) 3455-8000

RE
Halo o

Rai
. dat LE RR DR RO

"nº y o SERÇEs

as o 2") o] e Tens pl

Deo Moo anal dA

e A p=
mea po O: 2. CO eps mapot sr na al ÉSo Dio, eva Dodo mo = o tamemnro. Dan doami

EM ds. er DO Runa ls
E re PR Leo Ma juefamo (los Dera o
ED PM. : o o o. Det ano o

E == :E paço a poser Ba a LO Edo or Ra

ES o ne: pes E — o |
o l E 7

] : + o E

o o | o
o 7

. 5

7

7 Dor

| = "] ” = o
E — nm o

Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
(Fis. 02/02 — Ofício 455/2022 — Requerimento nº 440/2022)

140,0

120,0

100,0

80,0

60,0

40,0

0,0

110,0

100,0

90,0

80,0

70,0

60,0

50,0

40,0

30,0

20,0

10,0

0,0

fomentar a vacinação.

% Cobertura Vacina D3/D4 do Covid19 no Município de Santa

Bárbara d'Oeste - SP  18,0 15,0 Ea
U h aa

32,8
42,2 bg

So Go

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

67,2 )

or 47 9 8 333

0,0
90 80-89 70-79 60-69 50-59 40-49 30-39 20-29 12-19 05-11

Vacinados Falta Vacinar— ——Meta (%) Superoua População Esperada

% Cobertura Vacina D2 do Covid19 no Município de Santa Bárbara d'Oeste-
SP

4,9

À 48 46 O
9,4 11,9 Bê ua 21 q

26,8

58,6

100,0 99,0 Í

, 30,6 95,2 881 95,4 , 93,8 856 : 7 so
| 78

41,4

Trab, Trab. 9h BO-89 7079 6069 5059 4049 3039 2029 12:19 05-11
Saúde Educação

Vacinados Falta Vacinar Superou a População Esperada— emmmMeta (%)

S - Outras informações podem ser obtidas através do endereço eletrônico:
https://vacinaja.sp.gov.br/vacinometro/

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO

  MARTINO
Secretária Municipal de Governo

Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Fone (19) 3455-8000